2

ПРОТОКОЛ № 6
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (НП «ОИЗР»)

Дата проведения: «12» октября 2009 года в 10-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Некрасова, 11, каб. 405.
Общее количество членов НП «ОИЗР» - 78.
Присутствовали: 67 членов НП «ОИЗР», что составляет 85,9%.

Кворум имеется.

Вопросы, относящиеся к исключительной компетенции Общего собрания, принимаются квалифицированным большинством в 2/3 голосов из числа присутствующих.

По остальным вопросам решение принимается простым большинством голосов из числа присутствующих.
Приглашенные лица без права голоса: Генеральный директор НП «ОИЗР» Дьяков Г.И.

Повестка дня:
I. Процедурные вопросы.

1. Выбор Председателя и Секретаря собрания.

2. Утверждение Повестки дня Общего собрания.

II. Основные вопросы.
1. Утверждение Устава НП «ОИЗР» в новой редакции.
2. Назначение на должность Генерального директора НП «ОИЗР».

3. Утверждение версии 2 «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
4. Утверждение версии 2 «Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления (Совете)».

5. Утверждение версии 2 «Положения о Генеральном директоре НП «ОИЗР»».

I. Процедурные вопросы.

По первому вопросу (Выбор Председателя и Секретаря собрания) выступил Дьяков Г.И., предложил избрать Председателем собрания Николайчука В.Ф., Секретарем собрания избрать Красноперова А.Р.

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 67 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: Председателем собрания избран Николайчук В.Ф., Секретарем собрания избран Красноперов А.Р.
По второму вопросу (Утверждение Повестки дня Общего собрания) выступил Николайчук В.Ф., предложил утвердить Повестку дня.

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 67 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: Повестка дня Общего собрания утверждена.

II. Основные вопросы.
По первому вопросу (Утверждение Устава НП «ОИЗР» в новой редакции) выступил Николайчук В.Ф., предложил утвердить Устав НП «ОИЗР» в новой редакции.

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 67 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: Устав НП «ОИЗР» в новой редакции утвержден.
По второму вопросу (Назначение на должность Генерального директора НП «ОИЗР») выступил Николайчук В.Ф., сообщил о том, что в соответствии с Уставом НП «ОИЗР» в новой редакции, Общему собранию необходимо принять решение о назначении на должность Генерального директора НП «ОИЗР». Предложил на должность Генерального директора НП «ОИЗР» кандидатуру Дьякова Геннадия Ивановича. Других предложений не поступило. В соответствии с п.11 ст.55.10 Градостроительного кодекса РФ предложил наделить Генерального директора полномочиями по подписанию Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 67 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: Назначить на должность Генерального директора НП «ОИЗР» Дьякова Геннадия Ивановича (паспорт 71 01 348718, выдан ГОМ № 7 УВД Калининского округа г. Тюмени 27.09.2001). Наделить Генерального директора полномочиями по подписанию Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По третьему вопросу (Утверждение версии 2 «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»), выступил Николайчук В.Ф., предложил, в связи с необходимостью конкретизировать требования к выдаче свидетельств о допуске в отношении каждого вида работ, утвердить версию 2 «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 67 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: утвердить версию 2 «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
По четвертому вопросу (Утверждение версии 2 «Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления (Совете)») выступил Николайчук В.Ф., предложил, в связи с необходимостью приведения «Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления (Совете)» в соответствие с Уставом НП «ОИЗР» в новой редакции, утвердить версию 2 «Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления (Совете)».

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 67 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: утвердить версию 2 «Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления (Совете)».
По пятому вопросу (Утверждение версии 2 «Положения о Генеральном директоре НП «ОИЗР»») выступил Николайчук В.Ф., предложил, в связи с необходимостью приведения «Положения о Генеральном директоре НП «ОИЗР»» в соответствие с Уставом НП «ОИЗР» в новой редакции, утвердить версию 2 «Положения о Генеральном директоре НП «ОИЗР»».
Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - 67 голосов, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято.

Принято решение: утвердить версию 2 «Положения о Генеральном директоре НП «ОИЗР»».
Дата составления протокола: 12 октября 2009 года.

Председатель собрания

               В.Ф. Николайчук
Секретарь собрания

                           А.Р. Красноперов